

Aanbesteding: 31169408: Onderhoudsbaggerwerk Eemsgeul
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31169408

Toelichting:

Ref.nr. 27
Onderwerp: Waterbodemonderzoeken

Vraag:

Tijdens de 2de inlichtingenbijeenkomst is door opdrachtgever aangegeven dat, met de ervaring van het huidige contract er enkel zand en slib gebaggerd dient te worden in de desbetreffende baggervakken. In de waterbodemonderzoeken (d.d. 2021) in bijlage K staat echter beschreven dat er in de baggervakken ook leem is aangetroffen. Om tot een betrouwbare productiebegroting te komen vernemen wij graag van u in hoevere de geleverde waterbodemonderzoeken representatief zijn voor de huidige situatie?

Antwoord:

Inschrijver mag er van uit gaan dat onderhoudssediment tot maximale waterbodemdiepte, zoals vermeld in decompositiematrix, bestaat uit zand en zanderig slib.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 32
Onderwerp: IVP RS Eemsgeul Bijlage E

Vraag:

In de memo wordt geconcludeerd dat de voorgenomen werkzaamheden binnen het huidige profiel uitgevoerd kunnen worden zonder beheersmaatregelen. Dit wordt o.a. gebaseerd op de verruiming van de vaarweg in 2017. Kan OG het proces verbaal van oplevering aangaande OO verstrekken aan gegadigden?

Antwoord:

Het proces verbaal van oplevering van de verruiming wordt beschikbaar gemaakt op Tendered.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestek 32.1

Vraag:

OG geeft aan dat over de gehele contractduur 8.053.000 TDS gegarandeerd worden. In bijlage I wordt een hoeveelheid van 11.504.000 TDS gegeven en deze dient afgeprijsd te worden. Kan OG dit toch wel grote verschil verklaren?

Antwoord:

Morfologische bewegingen van het zeebed na de verdieping in 2017 werken nog tot op heden door. Hierdoor zijn de toekomstige te baggeren hoeveelheden onzeker. Om hier aan tegemoet te komen wordt een minimale hoeveelheid gegarandeerd. Voor hogere hoeveelheden dan 11.504.000 TDS geldt paragraaf 92.39 van het bestek.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Bijlage E

Vraag:

Op het Inschrijvingsbiljet dient gegadigde de brandstofcomponent als percentage van de eenheidsprijzen op te geven. Dit percentage kan verschillen per gevraagde eenheidsprijs. Hoe dient gegadigde hiermee om te gaan?

Antwoord:

Inschrijver dient 1 percentage op te geven op het inschrijvingsbiljet.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek Bijlage O

Vraag:

In het Bestek wordt niet verwezen naar Bijlage O, maar deze Bijlage is wel toegevoegd. Daarnaast lijkt het document ook niet te passen bij dit werk. Wat is de status van dit document?

Antwoord:

Deze onderbouwing dient door de winnende inschrijver bij de voorlopige gunning te worden ingevuld.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bijlage K

Vraag:

De zeefkromme van C5 (referentie: Samenstelling materiaal HG2020-910-02-10-EB01 vak C5.pdf) impliceert dat in deze sectie voornamelijk zand wordt afgezet. De boringen uit rapporten '2011 Rapport historisch onderzoek Verruiming vaarweg Eemshaven-Noordzee rev 01 20110704.pdf', '2015 NEN 5720 waterbodemonderzoek mh poly.pdf' en '2019 Tjhuis WBO Eemsgeul.pdf' geven aan dat hier leem zit. Graag specificeren welke data correct is.

Antwoord:

Inschrijver mag er van uit gaan dat onderhoudssediment tot maximale waterbodemdiepte, zoals vermeld in decompositiematrix, bestaat uit zand en zanderig slib. Zie antwoord vraag 27.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bestek paragraaf 92.29

Vraag:

Deze bepaling is niet in lijn met de verantwoordelijkheidsverdeling van een UAV 2012 contract, waarbij OG ontwerp en bestek vervaardigt en ON slechts baggeronderhoud uitvoert. Hoe kan ON nu opeens de verantwoordelijkheid dragen voor ontwerp en detailkennis hebben van bestaande areaal? Gelieve paragraaf 29 wel integraal van toepassing te verklaren

Antwoord:

Opdrachtgever laat paragraaf 92.29 ongewijzigd.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Contract